12:00:00a
12:00:00a
12:11:07a
12:46:02a
12:55:07a
01:00:00a
01:00:00a
01:11:04a
01:35:25a
01:52:28a
02:00:00a
02:00:00a
02:19:01a
02:42:21a
02:53:37a
03:00:00a
03:00:00a
03:09:30a
03:39:56a
03:55:01a
04:00:00a
04:00:00a
04:40:30a
04:55:02a
05:00:00a
05:00:00a
05:20:02a
05:46:38a
05:51:43a
05:54:43a
06:00:00a
06:00:00a
06:12:35a
06:21:06a
06:24:06a
06:47:02a
06:53:33a
07:00:00a
07:00:00a
07:03:20a
07:20:42a
07:23:42a
07:46:12a
07:54:22a
08:00:00a
08:00:00a
08:21:25a
08:24:25a
08:47:13a
08:53:55a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:59a
09:24:38a
09:27:38a
09:50:58a
09:54:24a
10:00:00a
10:00:00a
10:04:16a
10:19:34a

00:00
11:07
34:55:00
09:05
00:50
00:00
11:04
24:21:00
17:03
00:50
00:00
19:01
23:20:00
11:16
00:50
00:00
09:30
30:26:00
15:05
00:50
00:00
40:30:00
14:32
00:50
00:00
20:02:00
02:36
05:05
03:00
00:50
00:00
12:35
08:31
03:00
22:56
06:31
00:50
00:00
03:20
17:22
03:00
22:30
08:10
00:50
00:00
21:25
03:00
22:48:00
06:42
00:50
0:00:00
10:59
13:39
3:00:00
23:20
03:26
00:50
00:00
04:16
15:18
03:00

miércoles, 28 de marzo de 2018 12A
Concierto en Fa May. SC53

Sinfonia no.5 op.50 "Svastika" en Do May.
Seis canciones polacas

Identificacién estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 1AM
Fantasia 33, Ricercar 51 y 16, Fantasias 64 y 28
Sonata p/flauta y piano op.36 (1900)
Concierto en Re p/contrabajo y orqg.
Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 2AM
Sonata transfigurada p/guitarra

Le Lai de la Foteinne

Balada rapsddica, p/cello solo
Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 3AM
Gran diélogo p/ 6rgano

Sinfonia no.103 "El redoble del timbal" en Mi Bem.May.

Suite de "Merry Mount"

Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 4AM

*El sombrero de 3 picos, ballet completo (1921)
Concierto p/viola y cuerd. en do men.
Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 5AM

20 Aires nacionales, p/piano

Sinfonia no.2 en Re Mayor

Sweetnes of Nature

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 6AM
Sonata en re men.op.3 no.12

Sinfonia no.1 en Do May.

CORTE INE

*Concierto p/cello y org. en re men.

La noche de San Eligio (Arlesiana)
Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 7AM
Sonata a cuatro (Archivos Kromeriz)
Sonata p/guitarra op.21 no.1

CORTE INE

Concierto p/clarinete y org. en Si Bem.May.
Vals Capricho op.1

Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 8AM
*Pequefia sinfonia p/9 inst. de aliento
CORTE INE

Concierto p/ piano y org. en do men.
Vals-Ciudadanos Vieneses Op.419
Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 9AM
Sonata Kk.90 p/ mandolina y bajo cont. re men.
Quinteto 0p.37 no.2 G.339 en Re may.
CORTE INE

Concierto p/ clarinete y org. no.4 mi men.
Cancion de la mafiana

Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 10A
Preludio en do sost. men. op.3 no.2

Trio c/piano no.1 op.péstumo en sol men.
CORTE INE

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 28 DE MARZO 2018

NO - Nocturno

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)

Louis Glass (1864-1936)

Waclaw de Szamotuly (1526-1560)

NO - Nocturno

Francesco da Milano (1497-1543)

Gabriel Pierné (1863-1937)
Edgar Meyer (1961-)

NO - Nocturno
Julio Cesar Oliva (1947-)

Guillaume de Machaut (1300-1377)

Arnold Bax (1883-1953)

NO - Nocturno
Louis Marchand (1669-1732)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)

Howard Hanson (1896-1981)

NO - Nocturno
Manuel De Falla (1876-1946)

Henri Gustave Casadesus (1879-1947)

NO - Nocturno
Rubén M. Campos (1876-1945)

Etienne-Nicolas Mehul (1763-1817)

Henry Purcell (1659-1695)

MA - Mafianas

Paolo Benedetto Bellinzani (?-1757)

Thomas Arne (1710-1778)

Edouard Lalo (1823-1892)
Francesco Cilea (1866-1950)

MA - Mafianas

Henricus Aloysius Briickner (s.XVII)

Ferdinando Carulli (1770-1841)

Joseph Leopold Edler von Eybler (1765-

Ricardo Castro (1864-1907)

MA - Mafianas
Charles Gounod (1818-1893)

Frederick Delius (1862-1934)
Carl Michael Ziehrer (1843-1922)

MA - Mafianas
Domenico Scarlatti (1685-1757)
Luigi Boccherini (1743-1805)

Louis Spohr (1784-1859)
Edward Elgar (1857-1934)

MA - Mafianas
Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)

Peter Marchbank

Hugh Wolff

Paul Hillier

Adam Fischer

Erich Kunzel

Edmon Colomer
(antes atrib. a J.C.Bach)

Jorge Rotter
Alfred Deller

Adrian Shepherd
Stanislaw
Charles Rosenkrans

Pavel Klikar

Dieter Klocker
Luis Herrera de la

Alexander Brezina

Vernon Handley

Armin Jordan

Giovanni Antonini

Johannes Wildner
Yehudi Menuhin

La Tempesta di Mare
Sinf. Nal. RTV Sudafricana.
Nuevos cantantes polacos

De Camara de San Pablo

The Hilliard Ensemble

Austrohiingara Haydn

Cincinnati Pops

Joven Orqg. Nal. de Espafia
Cuarteto de la ciudad de México

Fil. Renana
Deller Consort

Trio Hotteterre
Cantilena

Sinfénica de Londres
Orquesta del Estado Hungaro

Musica Antigua Praga

Camara Inglesa

Filarménica de la Ciudad de México

Academia de alientos de Munich
Fil. Real de Liverpool
Sinfénica de Basilea
Il Giardino Armonico

Ensamble Filarmonia de Berlin

Sinfénica Radio Eslovaca
Filarménica Real

Trio Borodin

Richard Stone-latd barroco

Jakob Lindberg-laud en sol
Istvan Matuz-flauta/Norbert Szelecsényi-piano
Edgar Meyer-contrabajo

Julio César Oliva-guitarra

Raphael Wallfisch-cello

André Isoir-6rgano

Maria Lluisa Muntada-soprano
Eric Cahue-viola

Ciprien Katsaris-piano

Janos Starker-cello

Richard Savino-guitarra

Dieter Kldcker-clarinete

Piers Lane-piano

Duilio Galfetti-mandolina Milanesa

Ernst Ottensamer-clarinete

Farizat Tchibirova-piano



10:22:34a
10:42:57a
10:47:54a
11:00:00a
11:00:00a
11:08:57a
11:11:57a
11:33:56a
11:48:39a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:06:27p
12:16:32p
12:19:32p
12:44:19p
12:53:37p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:21:35p
02:29:30p
02:32:30p
02:45:47p
02:53:41p
03:00:00p
03:00:00p
03:17:18p
03:20:18p
03:50:58p
03:54:24p
04:00:00p
04:00:00p
04:04:22p
04:34:02p
04:37:02p
04:48:25p
04:53:25p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:15:52p
05:18:52p
05:47:02p
05:52:58p
06:00:00p
06:00:00p
06:16:14p
06:19:14p
06:44:41p
06:54:32p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p

20:23
04:57
0:50:00
00:00
08:57
3:00:00
21:59
14:43
00:50
0:00:00
03:00
03:27
10:05
03:00
00:47
09:18
00:50
00:00
07:00
00:50
0:00:00
05:00
16:35
07:55
03:00
13:17:00
07:54
00:50
0:00:00
17:18
03:00
30:40:00
03:26
00:50
00:00
04:22
05:40
03:00
11:23
05:00
00:50
00:00
3:00:00
12:52
03:00
04:10
05:56
0:50:00
00:00
16:14
03:00
25:27:00
09:51
00:50
00:00
09:00
00:50
00:00
06:00
06:00
00:50

Variaciones s/ un tema de Corelli op.42
Vocalise 0p.34 no.14

Identificacién estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 11A

El Danubio azul, vals Op.314

CORTE INE

Sinfonia N0.99 en Mi bem. Mayor Hob. 1:99
*Obertura Tannhauser

Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata a tres (2 violines y fagot)

Obertura en re men. VB 147

CORTE INE

Suite de "Pulcinella” (version de 1947)
Concertino p/oboe y cuerdas op.45 no.2
Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 1PM
ESPECIAL RUDOLF SERKIN
Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata para Arpa op.68

Obertura de Judas Macabeo

CORTE INE

Quinteto p/alientos op.56 no.1 en Si Bem.May.
Preludio de la op. "La Reina de Saba"
Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 3PM
Pequefia musica de Drottingholm

CORTE INE

Sonata no.2 op.39 (J.199) La Bem. May.
Las avispas, marcha d/los utensilios de cocina
Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 4PM
Capricho no.24 (arr. p/6 cellos)

2da. Recreacién de musica de ejecucion facil op.8
CORTE INE

Rondé p/piano y org. op.13

Aria: "Una voz... me parece escuchar nuevamente." De la
Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Prometeo, Poema Sinfénico no.5

CORTE INE

Sinfonia no.2

*Espafia, rapsodia

Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 6PM
Tanto para nada op.11, mus. incidental
CORTE INE

Concierto "Arpeggione” p/cello y org. en la men.
Te Deum de coronacion

Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cérdoba)

LETRAS Y VOCES
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 28 DE MARZO 2018

Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)

MA - Mafianas
Johann Strauss Il (1825-1899)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Richard Wagner (1813-1883)

PR - Programas

Antonio Bertali (1605-1669)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)

Igor Stravinsky (1882-1971)
Lars-Erik Larsson (1908-1986)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Alfredo Casella (1883-1947)
George Frideric Handel (1685-1759)

Franz Danzi (1763-1826)
Karl Goldmark (1830-1915)

ME - mediodia
Johan Helmich Roman (1694-1758)

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

ME - mediodia
Nicold Paganini (1782-1840)
Jean-Marie Leclair (1697-1764)

Luis Fernando Principe de Prusia (1772-
Georges Bizet (1838-1875)

TA - Tardes
Franz Liszt (1811-1886)

Darius Milhaud (1892-1974)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)

TA - Tardes
Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)

Franz Schubert (1797-1828)
William Walton (1902-1983)

TA - Tardes

PR - Programas

Neeme Jéarvi
Neville Marriner
Willi Boskovsky

Josef Krips
Karl B6hm

Roland Wilson
Petter Sundkvist

Otto Klemperer
Lennart Hedwall

Charles Mackerras

Adam Fischer

Anthony Halstead

Christopher Seaman

Takao Ukigaya
Michel Plasson

Bernard Haitink
Michel Plasson
Keith Clark

Carlos Miguel Prieto

Jonel Perlea
Alexander Gibson

Sinfénica de Detroit (Orquest. de Corneliu Dumbraveanu)
Academia de San Martin en los Brian Asawa-contratenor
Filarménica de Viena

Filarménica de Viena
Filarménica de Viena

Musica Fiata de Colonia
De Camara Sueca

Sinfénica de la radio Bavara
Musica Vitae Helen Jaren-oboe

Isabelle Moretti-arpa
Camara Inglesa

Quinteto residente de Munich
Orquesta del Estado Hungaro
de Camara de Uppsala
Alexander Paley-piano

Filarménica Real

Chelistas filarmonicos de Colonia

Florilegium
Filarmonia Pomorska Horst Gobel-piano
Org. Nac. de la Radio de Munich Rolando Villazon-ten.

Filarménica de Londres

del capitolio de Tolosa

Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Sinfénica de Mineria

Sinfénica de Bamberg Gaspar Cassadoé-cello
Coro y Orqg. Nacional Escocesa George McPhee-6rgano



09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:17:59p
10:20:59p
10:54:15p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:14:47p
11:17:47p

11:49:11p

11:52:11p

00:00
09:00
00:50
00:00
03:00
00:00
14:59
03:00
09:16
00:50
00:00
00:00
14:47
03:00
07:24

03:00

00:50

miércoles, 28 de marzo de 2018 9PM

MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)

Identificacién estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Estampas, p/ 4 guitarras (1972)
CORTE INE

Sinfonia no.5 op.50

Identificacion estacion

miércoles, 28 de marzo de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Zelazowa wola op.37, Poema Sinfénico
CORTE INE

Trio c/piano en sol men. op.15

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 28 DE MARZO 2018

PR - Programas

PR - Programas

Federico Moreno Torroba (1891-1982)

Carl Nielsen (1865-1931) Leonard Bernstein
NO - Nocturno

Sergei Liapunov (1859-1924) Yevgeny Svetlanov

Bedrich Smetana (1824-1884)

Cuarteto de Guit. Manuel M.Ponce

Fil. de Nueva York

Sinfénica Académica de la URSS

Trio Mersson



